26/02/2025 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 4772

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 321

ERRATA Nº 02 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 031/2025 - PNAB MULTILINGUAGENS SELEÇÃO DE
PRODUÇÕES CULTURAIS E APOIO ARTÍSTICO-CULTURAIS NOS TERMOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR
BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº 14.399/2022

Publicação Nº 6980355

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ

SECRETARIA DE CULTURA

ERRATA Nº 02

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 031/2025 -
PNAB MULTILINGUAGENS SELEÇÃO DE PRODUÇÕES CULTURAIS E

APOIO ARTÍSTICO-CULTURAIS NOS TERMOS DA POLÍTICA
NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº

14.399/2022)

  A Secretaria de Cultura do município de Chapecó, no uso de suas atribuições legais
vem por meio deste, apresentar a Errata nº 02 ao Edital de Chamamento Público nº
031/2025, PNAB Multilinguagens - Seleção de Produções Culturais e Apoio
Artístico-Culturais nos termos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura -
PNAB (Lei nº 14.399/2022).

1. O item 3:  Das Inscrições passa a vigorar com o seguinte texto:

3.1 As inscrições são gratuitas e deverão ser realizadas entre 04 de fevereiro de
2025 a 17 de março de 2025, exclusivamente pelo formulário disponível no site da
Secretaria de Cultura, onde deverá ser encaminhando os seguintes itens:

2. O item 09:  Da Documentação Complementar, passa a vigorar com o seguinte

texto:

9.1 Os proponentes selecionados deverão encaminhar pelo e-mail
aldirblanc@chapeco.sc.gov.br a documentação complementar, descritas nos itens
9.1.1, 9.1.2 e 9.1.3, no período de 28/04/2025 a 30/04/2025.

3. O item 16:  Do Cronograma, passa a vigorar com o seguinte texto:

16.1 Cronograma de execução referente às categorias descritas no item 1.2:

ETAPA DATA/PERÍODO
Período de Inscrições De 04/02/2025 a 17/03/2025
Período de Análise Documental Até 19/03/2025
Divulgação das Propostas Inscritas Até 24/03/2025
Período Recursal De 25 a 27/03/2025

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  L

U
IZ

 F
EL

LI
PE

 D
E

Q
U

AD
R

O
S

BE
LU

SS
O

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ha
pe

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
B4

38
-C

58
6-

0D
9D

-B
07

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
43

8-
C

58
6-

0D
9D

-B
07

9

26/02/2025 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 4772

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 322

Análise dos Recursos Até 31/03/2025
Resposta dos Recursos Até 01/04/2025
Divulgação dos Proponentes aptos à Avaliação Até 02/04/2025
Período de Avaliações  De 03 a 10/04/2025
Publicação do Resultado das Avaliações Até 14/04/2025
Período Recursal De 15 a 17/04/2025
Análise dos Recursos Até 23/04/2025

Resposta dos Recursos Até 24/04/2025
Homologação do Resultado Final Até 25/04/2025
Entrega da Documentação Complementar De 28 a 30/04/2025
Assinaturas dos Contratos De 05 a 07/05/2025
Pagamento da Premiação Até 06/06/2025

4. Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital.

Chapecó-SC, 26 de fevereiro de 2025.

LUIZ FELLIPE DE QUADROS BELUSSO

Assinado digitalmente

Secretário de Cultura

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  L

U
IZ

 F
EL

LI
PE

 D
E

Q
U

AD
R

O
S

BE
LU

SS
O

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ha
pe

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
B4

38
-C

58
6-

0D
9D

-B
07

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
43

8-
C

58
6-

0D
9D

-B
07

9